reditate eius; siue præbebit nobis tamquam heredibus hereditatem quam habet: quæ porro est ista? utique Ecclesia ex Gentibus; iuxta illud, *Postula à me, & dabo tibi Gentes hereditatem tuam.* Deinceps enim per prædictam hereditatem laudantur illi qui secundum Euangelium legi spiritualiter attendunt: laudantur autem à Deo & à sanctis virtutibus, quæ suscipiunt illos qui conantur placere Deo.

Qua sit bonitas electorum Dei.

CHRYSOSTOMI. Bonitatem electorum intellige multiplicem illam Dei benignitatem, quam electis exhibet, ita ut etiam metretices, & publicani, & peccatores & pauperes piscatores electionem acceperint. Hanc utique Propheta videre desiderabat: nam hoc miraculum dignum erat consideratione. *Ad letandum autem in letitia Gentis, ut communionem Sacramentorum consequamur.*

6. PECCAVIMVS CVM PATRIBVS.]

CHRYSOSTOMI. Dicit hoc non ut patribus detrahat, sed ut Dei misericordiam attrahat, & accusationem intenter; quod nimirum audientes qualia miracula ipsi viderint, qualia passi sint, quanto beneficio perfructi sint, quantum supplicium sustinuerint, ne sic quidem fuerint emendati, cum sufficientem ad virtutem doctrinam haberent in ijs quæ ipsis contigerant.

Cum patrum peccata recenset.

EVSEBII. Non soli, inquit, peccavimus. Sed si quis iam inde à primis temporibus inquisierit, reperiet utique semper & ex omni tempore genus nostrum peccatis deditum fuisse. Cum enim tot miracula per Moysen perfecta fuissent, non intellexerunt, sed & salutem consecuti, & ex Ægyptiaca servitute liberati, non cognoverunt, quod non propter ipsorum iustitias, neque quod diuinâ visitatione digni forent, sed propter multitudinem misericordiæ eius hæc consecuti fuerint.

CHRYSOSTOMI. Non dixit, Non viderunt mirabilia tua, neque conspexerunt miracula tua; sed, Non intellexerunt mirabilia tua: id est, non cognoverunt prout oportebat, neque scopum eorum perceperunt: quis porro hic? ut liberarentur ab errore, & in virtute elucerent.

EVSEBII. Hæc quidem præcedens Psalmus complexus fuit, sed prodigia in deserto facta refecavit; in nullo populam ac-

ενομίαις αὐτῆ· ἥτοι ὀρέξει ἡμῖν ὡς κληρονομοῖς ἧς ἔχει κληρονομίας· τίς δὲ ἔβω αὐτῆ; ἢ οὐκ ἐβδὸν ἐκκλησία· καὶ τὸ, Αἴτησται παρ' ἡμῶν, ἔδωκε σοὶ ἔθνη τῶν κληρονομιάσ σου. πνευματικῶς γὰρ λοιπὸν καὶ τὸ Εὐαγγέλιον τῶν νόμων πορσεύχοντας ἐπαυθένται διὰ τῆς πορευτηρικῆς κληρονομίας· ἐπαυθένται δὲ ὑπὸ τῆς θεῆς ἔξω τῶν ἱερῶν δυνάμεων, ἀποδοχομένων τὴν διδασκαλίαν ἀνδρόντων ἀπὸ τοῦ θεοῦ.

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Χρησότηματα τῆς ἐκλεκτῆς τῆς ἐκκλησίας φιλαλεθροπίας ἀφορμὴν, τοῖς ἐκλεχθεῖσιν ἰσοποιῶν, πολλὴν ἔσται, ὡς πόνους, ἔτι τολώναις, καὶ ἀμαρτανῶν καὶ πτωχῶν ἀλιεῖς τῶν ἐκλογῶν ὑποδέξαται. ταῦτα ἰδεῖν ὁ πορσεύχων ἐπαυθῆται· θεωρίας γὰρ ἀξίον τὸ θεῶν ἐπιύχων. ἀφραθῆναι δὲ ἐν τῇ ἀφροσύνῃ τῶν ἔθνων, ὡς ἐκ πορνείας τῆς μουσειῶν ἀπολαύσας.